威农提案字【2020】第1号

类别：B     是否同意公开：是        签发人：王明庆
[bookmark: _GoBack]
威县农业农村局
对县政协第十四届四次会议第62号
提案的答复函

杨立彩、张丽哲、王书娟、张华郁委员：
您提出的“关于加大农村生活污水治理的建议的提案 ”收悉，现答复如下：
 一、编制县域农村污水治理专项规划。生态环境局正在编制县域农村污水治理专项规划，合理确定农村生活污水处理模式和污水处理设施合理分布，通过科学规划、分类推进，逐步实现县域农村生活污水治理管控全覆盖。
二、提升集中污水处理设施覆盖范围。生态环境局牵头实施的综合污水处理厂和中水回用项目已基本建成并启动运行，投资建成了七级镇污水处理站和孙家寨污水处理站，梨园屯镇污水处理站正在施工，方营镇、侯贯镇2座镇区污水处理站建设项目已挂标，年底前3座污水处理站可全部建成将覆盖县城周边和镇区周边村庄纳入城镇污水管网，统一集中收集处理。
三、加大农村生活污水排放的有效管控。农业农村局统一购置13000余个生活灰水收集桶，分发到各乡镇打造示范村、示范户，实地实验污水治理效果，并全县印发522份《关于开展农村生活污水治理行动的告知书》和3000余份《威县农村生活污水管控和治理须知》，动员引导广大农户自备收集桶或收集井收集日常生活污水。
下一步，我们将会按照您的建议，针对农村生活污水治理工作中存在的具体问题，继续加大工作推进力度，探索创新污水管控和治理模式，不断提升我县农村环境质量。

威县农业农村局
                                          2020年5月20日

联系人：马亮     职务：人居办科员     电话：6153311
	抄送：县政协提案委、县政协委员，县政府督查室